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یک شاعر و نویسنده:

»نیما« مانیفست شعر نو را به جامعه ی ادبی بخشید
گــروه فرهنگ و هنــر - دومین 
انجمن شعر مجازی هرمزگان با حضور 
سهیلا والی زاده کارشناس آفرینش های 
ادبی اســتان لرستان، شــاعر، نویسنده و 

روزنامه نگار برگزار شد.
کارشناس آفرینش های ادبی کانون 
هرمزگان در این رابطه گفت: این انجمن 
بــا حضور ۳۲ نفر از شــاعران و منتقدان 
نوجوان و جــوان و ۶ نفر از مربیان ادبی 

استان برگزار شد.
فاطمه غلامزاده نخلــی افزود: در 
این انجمن ســتاره مدنی، انیس موحدی 
،مبینا عباسی،عالمه احمدی نژاد، همایون 
جعفرپــور، ریحانه میرشــکاری و رویا 

محمدی آثار خود را خواندند.
وی اضافــه کرد: خوانش آثار، ارائه 
نظرات توسط  اعضا و گفتگوی صمیمی 
و نقدهای  منصفانه ی ســهیلا والی زده 
لحظه هایی سرشــار از شاعرانگی و فهم 
بیشــتر شــعر را برای مخاطبان به همراه 

داشت.
در ابتــدای این انجمــن دو قطعه 
غزل توسط ســتاره مدنی خوانش شد. 
سپس سهیلا والی زاده در رابطه با این دو 
غــزل گفت: این قالب طی قرن ها یادآور 
زیباترین شــعرها برای ما فارسی زبانان 
بوده؛ اما چون از زمانی که رودکی "بوی 

جوی مولیان" را سروده قرن ها می گذرد 
مــا نمی توانیم به همان زبان کهنه شــعر 
بگوئیم هرچند متاسفانه برخی از شاعران 

به همان زبان کهنه شعر می گویند.
وی افزود: اما چیزی که شعر ستاره  
مدنی را مجزا می کند زبان امروزی شعر 
اســت، وزنی نه چندان کوتاه و نه چندان 
بلنــد که از حوصلــه ی مخاطب خارج 

باشد.
به عقیده ی والی زاده، ستاره مدنی 
از مهارت های زبانی و تصاویر حســی 
خوبی بهره گرفته و چیزی که باز هم شاعر 
موفق به ارائه ی آن در شــعر شده؛ تجسم 
اســت که از شــروط مهم تخیل است و 
مخاطب  شریک لذت شعر و تخیل شاعر 

شده است.
با توجه به این که حجم آثار خوانده 
شده در قالب سپید بود، والی زاده گفت: 
نیما مانیفست شعر نو را به جامعه ی ادبی 
بخشید هر چند شاعران ما خودشان را از 
قیــد و بند وزن و قافیه رها کردند اما فقط 
شکل قافیه و وزن تغییر کرد و به ضرورتی 
که درشــعر کلاسیک رعایت می شد این 

تقید وجود نداشت.
والی زاده بیان کرد: این قافیه و وزن 
هنوز هم برای بعضی از دردها و عواطف 
می توانســت محدود کننده باشد و این 

قالب ســپید بود که خودش را از قید وزن 
و قافیه آزاد کرد.

کارشناس آفرینش های ادبی استان 
لرســتان افزود: در شعر سپید باید عنصر 
اندیشه، عاطفه، تصویر و تخیل قوی تری 
داشته باشیم و شعر وقتی شعر می شود که 
شاعرحرفی متمایز از دیگران گفته باشد.

وی اظهار کرد: شــاعران نوجوان و 
جوان باید مطالعه ی آثار موفق ســپید را 
سرلوحه ی کار خود قرار دهند و در این 

زمینه مطالعات بیشتری داشته باشند.
در ادامه ی انجمن، منتقدین نوجوان 
و جوان به نقد آثار خوانده شده پرداختند 
و در این میان اهمیت زبان، محتوا، تخیل 

و ابداع ترکیب  های تازه چیزهایی بود که 
توســط اعضا مورد توجه و بررسی قرار 

گرفت.
این شــاعر و نویسنده کشوری در 
پایان ضمن ابراز خوشنودی بابت حضور 
در این انجمن گفت:  نوجوانان و جوانان 
حاضر در این انجمن از قوه ی نقد خوبی 
برخوردارنــد که نشــان دهنده ی تلاش 

مربیان و علاقمندی اعضاست.
نخستین جلســه مجازی انجمن 
شعر با حضور عبدالحمید انصاری نسب 
شاعر هرمزگانی و مربی کارگاههای شعر 
بندرعباس در ۱۵ اردیبهشت ماه برگزار 

شد.

گروه فرهنــگ و هنر- محمد امین 
میراحمدی نویسنده و پژوهشگر موسیقی 
ایرانی از انتشــار کتاب »جان مایه« مشتمل 
بر شــرح آثــار، احوال و شــیوه علی اکبر 
شهنازی استاد موســیقی ایرانی خبر داد و 
بیــان کرد: علی اکبر شــهنازی ردیف دان، 
نوازنده تار، آهنگســاز و مدرس موسیقی 
بــود که بر پایه ســنت، آثار ارزشــمند و 
زیبایی در حوزه موســیقی جدی و هنری 
خلق کرد. بنابراین اثر »جان مایه« پژوهشی 
اســت که ضمن پرداختن به آثار، احوال و 
شــیوه این استاد بزرگ به خلاقیت بر بستر 
سنت پرداخته اســت. در این اثر یک دوره 
دســتگاه نوا آهنگسازی و اجرا شده که در 
آن سیســتم مدال از ردیف آقا حسینقلی و 
شــیوه نوازندگی از ردیف دوره عالی استاد 

شهنازی اقتباس شده است.
وی طی یادداشتی درباره دیگر موارد 
مطرح شده در این اثر پژوهشی توضیح داد: 
»خلاقیت و نوآوری در هنر، فرآیندی است 
که بعد از تقلید آغاز می شــود؛ زمانی که هر 

فرد متناســب با خلاقیــت و رهیافت های 
شــخصی می تواند در ارتبــاط با اصول و 
فروعی کــه از پیش آموخته بــه نوآوری 

بپردازد.
در میل به دگربودگی محض به معنای 

حذف هــر آنچه پیش از من بوده، منجر به 
ایجــاد ضایعه در هنرهای ســنتی و اصیل 
می شــود؛ زیرا عناصر اصیل از گذر زمان 
عبور کرده و نشــانی از تاریخ یک فرهنگ 

دارند؛ اگر هنرمند منافاتی بین حضور آنها 
و نوگرایی احساس کند باید در زمینه های 
گوناگون از آنها فاصله معناداری بگیرد، تا 
جایی که اســتفاده از عناصر اصلی کلیشه 
محسوب می شود. طبیعی است که موسیقی 

پاپ بر اســاس رســالت خــود می تواند 
آزادانه تر انتخــاب کند و خیلی از موارد از 
سنت نیز فاصله بگیرد اما موسیقی کلاسیک، 
اصیل یــا هنری در نتیجه چنین برخوردی 

صدمــات زیــادی می بیند کــه جبران آن 
غیرممکن است. در نتیجه، مسیر خلاقیت 
در ایــن زمینه های هنــری متفاوت بوده و 
محتاج آگاهی و عملکرد ظریف تری است. 
البته گرایشات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
در جهت گیــری خلاقیت های هنری تأثیر 
بســزایی دارند و هنرمند قــدرت مقابله با 
تمــام این جریانات را نــدارد ولی موظف 
اســت که مســیر را آگاهانه انتخاب کند و 
نتایج آن را به خوبی تحلیل کند نه تحریف.  
در تاریخ موسیقی ایرانی بزرگانی بودند که 
در بازه های زمانی گوناگون موسیقی اصیل 
را با آگاهــی در قالب های نوین ریختند و 
بقای آن را در جامعه حفظ کردند، اساتیدی 
چون درویش خان، مرتضی نی داود، علی 
اکبر شــهنازی و ابوالحسن صبا همگی با 
حفظ بخش هایــی از عناصرِ اصیل البته به 
نســبت های گوناگون، دســت به خلق و 
نوآوری زدند و هراســی از تکرار بخشی از 
سنت و اصالت نداشتند. البته هنر موسیقی 
دامنه وســیعی دارد و برای هر نگرشی فضا 

باز است اما اختلاط در مرزبندی گونه های 
موســیقی که ترکیبــی از عناصر گوناگون 
هستند به نفع جریان موسیقی نبوده و باعث 
ایجاد سردرگمی مخاطبان خواهد شد. دامنه 
خلاقیت در موسیقی ایرانی بسیار کمرنگ 
است و تشــابه به قدری بالاست که گاهی 
امکان بازشناسی صاحبان آثار وجود ندارد، 
اما چنین وضعیتی جواز خلاقیتِ نقطه ای و 

دفعی نبوده زیرا خلاقیت احتیاج به روندی 
خردمحور دارد.جان مایه کوششی است در 
جهت خلاقیت تدریجی بر بستر سنت. در 
این اثر سیســتم مدال دستگاه نوا از ردیف 
آقا حسینقلی اقتباس شده و شیوه نوازندگی 
و ملــودی پردازی، متأثــر از ردیف دوره 
عالی اســتاد علی اکبر خان شهنازی است. 
مواردی چون آهنگسازی، فرم، شیوه های 

بسط و گسترش، مضراب گذاری، انگشت 
گذاری، ســرعت، زمان بندی و لحن. البته 
این اثر قصد بازسازی شیوه نوازندگی استاد 
شــهنازی را ندارد و منظور اصلی خلق بر 
بســتر سنت بوده اســت. در این مجموعه 
بخش های آوازی فقط به شکل صوتی ارائه 
شده ولی بخش های ضربی در قالب صوت 
و نت نگاری آورده شده اند تا امکان نواختن 

آن ها توســط علاقه مندان فراهم شود. در 
نهایت از اســتاد بــزرگ، داریوش طلایی 
قدردانی می کنم؛ از ایشــان بسیار آموختم 
و در تدویــن این مجموعه که بخش عملی 
پایان نامه کارشناسی ارشد در دانشگاه تهران 
بود راهنمایی های بسیار فرمودند با آرزوی 
سلامتی و بهروزی برای این استاد گرانقدر 

و بزرگ.«

یک مدرس و پژوهشگر حوزه موسیقی از انتشار یک اثر تالیفی در شرح آثار و احوال شیوه علی اکبرشهنازی استاد موسیقی ایرانی با عنوان »جان مایه« خبر داد.

»جان مایه« خواندنی شد

گروه فرهنگ و هنر - اکرم السادات 
شــرق آزادی هنرمند نقاش معتقد اســت 
نمایشــگاه »صــد اثر صد هنرمنــد« برای 
هنرمندان شرایطی را فراهم کرد تا کارهایشان 
دیده شود؛ چراکه یک هنرمند با دیده شدن 

آثارش زنده می ماند.
بیست و هشــتمین رویداد »صد اثر 
صد هنرمند« که هر سال توسط لیلی گلستان 
مدیر گالری گلستان برگزار می شود، از ۱۰ 
مردادماه کار خــود را به صورت آنلاین در 
سایت و صفحه اینستاگرام این گالری آغاز 
کــرد. در حال حاضر ایــن رویداد در هفته 
سوم برپایی خود قرار دارد و به طور متوسط 

روزانه شش اثر فروخته شده است.
بیست و هشتمین دوره »صد اثر صد 
هنرمنــد«، با ارائه ۳۰۶ اثر هنری نقاشــی، 

مجسمه و خوشنویسی آغاز شد و در حال 
حاضر در آغاز هفته سوم این رویداد، ۳۵۰ اثر 

در سایت برای فروش موجود است.
اکرم السادات شــرق آزادی هنرمند 
نقاش که با یک اثر در نمایشگاه »صد اثر صد 
هنرمند« حضور دارد، درباره این نمایشگاه به 
خبرنگار مهر گفت: نمایشگاه یا رویداد »صد 
اثر صد هنرمند« اتفاقی بسیار مبارک و مهم 
برای هنرمندان به حســاب می آید؛ حضور 
چشــمگیر هنرمندان بزرگ و باســابقه ای 
چون فریده لاشایی، رضا مافی، محمدعلی 
ترقی جاه و خیلی از بزرگان هنری کشور در 
ایــن رویداد، برای هنرمندان جوان تر نوعی 
مشــق هنر محسوب می شود.وی بیان کرد: 
این رویداد همچنین ســنگ محکی برای 
هنرمندان به ویژه جوانان است که خودشان 

را در کنــار هنرمندان بزرگ ببینند و ارزیابی 
کنند.شرق آزادی در مورد برگزاری مجازی 
و آنلاین این نمایشــگاه گفــت: برای من 
افتخاری بزرگ بود که اثرم در این نمایشگاه 
ولو به صورت مجــازی به نمایش درآمده 
است. برگزاری مجازی این نمایشگاه فکر 
می کنم تصمیم بجایی از طرف لیلی گلستان 
بــود چراکه شــرایط اکنون ما کــه یکی از 
برهه های تاریخی مهم به حساب می آید و 
نوعی قرنطینگی روحی و حسی برای همه 
مردم به ویژه برای هنرمندان به همراه داشت، 
باید به گونه ای ثبت می شد. اتفاقاً فکر می کنم 
نسل های بعدی از این دوره به عنوان سرمشق 
یاد خواهند کرد.وی ادامه داد: اینکه هنرمند 
بتواند در شرایط پاندمی یک بیماری که منجر 
به تعطیلی مراکز هنری شــده است، اثرش 
را به نمایش و فروش بگذارد، اتفاق بســیار 
مؤثری بــرای او خواهد بود و اینکه از یک 
نمایشــگاه مجازی بازدید شود و آثارش به 
فروش برســد، نیز به اعتبار برگزارکننده بر 
می گردد و خدا را شــکر گالری گلستان و 
خانم گلستان در جامعه هنری اعتبار دارد و 
همه به او اعتماد دارند.این هنرمند نقاش بیان 
کرد: لیلی گلستان، کارهای هنرمندان جوان را 
در کنار هنرمندان شاخص هنری قرار و ارائه 
می دهد و به این وسیله، امکانی برای جوانان 

ایجاد می کند تا دیده شود و ارزیابی شود.
وی درباره اثری که در این نمایشــگاه 
برای فروش ارائه کرده اســت، گفت: اثری 

که من در نمایشــگاه »صد اثر صد هنرمند« 
دارم از مجموعه »احساسات من« است. این 
اثر، نقاشی از یک خروس است که با تکنیک 
ترکیب مواد روی مقوا کار شده است و بسیار 
حسی و تجربی کار کردم؛ از رنگ های زنده 
استفاده کردم تا حس زنده بودن صبح و طلوع 
خورشید را نشان دهد. حس تنوع رنگی که 
در آثــارم وجود دارد به نوعی روح زندگی 
را بــه مخاطب انتقــال می دهد و این حسِ 
زندگی را بــا رنگ های مختلف به نمایش 
می گذارم که گاهی قرمزش زیاد اســت و 
گاهی قهوه ای. رنگ های زندگی ما انسان ها، 
رنگ هایی اســت که حال ما نمایان می کنند 
به همین دلیل در پالت رنگی من، رنگ های 
زیادی وجود دارد چون هنوز حسِ کودکانه 
در من جریان دارد و هنوز بخشی از کودکی 
خــودم را با خودم یدک می کشــم. من در 
استفاده از تکنیک خودم را محدود نمی کنم 
و اتفاقاً دوست دارم از تمامی بافت ها برای 
خودم معناســازی کنم و در این اثر نیز سعی 
کــردم بافت پرهای خروس را آنطور که در 
ذهنم داشتم، به نمایش بگذارم.شرق آزادی 
در پایان بیان کرد: »صد اثر صد هنرمند« برای 
مــن این امکان را فراهم کرد تا در کنار دیگر 
هنرمندان و در شــرایطی که نمی توانستیم 
نمایشــگاهی داشته باشــیم، قرار بگیرم و 
کارهایم دیده شــود؛ چراکه یک هنرمند با 
دیده شــدن کارهایش زنــده می ماند و این 

نمایشگاه برای من اتفاق خجسته ای است.

سنگ محک »صد اثر صد هنرمند«

در تاریخ موسیقی ایرانی بزرگانی بودند که در بازه های زمانی گوناگون 
موسیقی اصیل را با آگاهی در قالب های نوین ریختند و بقای آن را در 
جامعه حفظ کردند، اساتیدی چون درویش خان، مرتضی نی داود، علی 
اکبر شــهنازی و ابوالحسن صبا همگی با حفظ بخش هایی از عناصرِ 
اصیل البته به نســبت های گوناگون، دست به خلق و نوآوری زدند و 
هراسی از تکرار بخشی از سنت و اصالت نداشتند. البته هنر موسیقی 
دامنه وســیعی دارد و برای هر نگرشــی فضا باز است اما اختلاط در 
مرزبندی گونه های موسیقی که ترکیبی از عناصر گوناگون هستند به 
نفع جریان موسیقی نبوده و باعث ایجاد سردرگمی مخاطبان خواهد شد.

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
غروبدار رمانی خواندنی از سمیه سادات 
مکیــان با موضوعــی نــو و پرداختی 

فوق العاده است. 
غروبدار داســتان مردی است که 
هنــگام غروب حافظه اش را از دســت 
می دهد و دوباره پیــش از طلوع فردا به 

دست می آورد...
درباره ی کتاب غروبدار

غروبــدار نوشــته سمیه ســادات 
مکیان، داســتانی خواندنــی و جذاب با 

سوژه ای بدیع است. 
داســتانی که از یک سندروم واقعی 
به نام ســندروم غــروب حرف می زند. 
شــخصیت اصلی داســتان مردی است 
که به بیماری نادری دچار شــده اســت. 
او در حین غروب حافظه اش را از دست 

می دهد و دوباره پیش از طلوع به دســت 
می آورد. همین ماجرا باعث شــده است 
تا او دو شــخصیت کاملا متفاوت داشته 
باشد. اما ماجرا به همینجا ختم نمی شود. 
او هیچ درکی از زیســتن در زمان ندارد 
و این باعث شــده تا نتواند یک زندگی 

عادی داشته باشد. 
او مدام درحــال ترمیم حافظه اش 
اســت و اگر دیگــران او را یاری ندهند، 

عملا زندگی اش سخت می شود...
کتــاب غروبــدار را بــه چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم 
علاقه مندان به ادبیات داســتانی و 
آثار نویسندگان ایرانی از خواندن کتاب 

غروبدار لذت می برند.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب ســفر 
زمستانی داســتانی جذاب و پرکشش از 

املی نوتومب است. 
سفر زمستانی درباره ی مردی است 
که جنون زندگی او را به جایی رســانده 
است که می خواهد هواپیمایی را منفجر 

کند. 
درباره ی کتاب سفر زمستانی
کتــاب ســفر زمســتانی ماجرای 
جــذاب زندگی مرد جوانی اســت که با 
قصد منفجر کردن یک هواپیما می خواهد 

سفری آغاز کند. 
املــی نوتومــب در ایــن رمان از 
زندگی مردی می نویسد که تصمیمش را 
گرفته است: منفجر کردن یک هواپیما. اما 
او قبل از اینکه سفرش را آغاز کند به مرور 

خاطراتش می پردازد. 

او از خشمی صحبت می کند که او 
را به جایی رسانده است که تنها راه حل را 
دزدیدن هواپیما می داند. او قبل از شروع 
سفرش، شروع به نوشتن خاطرات و دلیل 

کارش می کند. 
در کنارش روایتی هم از عشــق و 

عاشقی کردنش دارد. 
عشــقی عجبی که در رســاندن او 
 به چنیــن وضع روحــی، بی تاثیر نبوده 

است. 
کتاب سفر زمستانی را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
دوســت داران رمــان و ادبیــات 
داستانی از خواندن کتاب سفر زمستانی 

لذت می برند.

گروه فرهنگ و هنــر - مرتضی 
احمدنــژاد هنرمنــد خودآموخته معتقد 
اســت در عرصه هنــری همچون دانش 
آموز و در حال یادگیری است و رویاهای 
خویش را در قالب نقاشــی و مجســمه، 

خلق می کند.
بیســت و هشــتمین رویداد »صد 
اثــر صد هنرمند« که هر ســال توســط 
لیلــی گلســتان مدیر گالری گلســتان 
برگزار می شــود، از ۱۰ مــرداد کار خود 
را به صورت آنلاین در ســایت و صفحه 

اینستاگرام این گالری آغاز کرد. در حال 
حاضر این رویداد در هفته ســوم برپایی 
خود قرار دارد و به طور متوســط روزانه 

شش اثر فروخته شده است.
بیست و هشــتمین دوره »صد اثر 
صــد هنرمنــد«، با ارائــه ۳۰۶ اثر هنری 
نقاشی، مجسمه و خوشنویسی آغاز شد 
و در حال حاضر در آغاز هفته ســوم این 
رویداد، ۳۵۰ اثر در ســایت برای فروش 

موجود است.
هنرمنــد  احمدنــژاد  مرتضــی 

خودآموخته ای که با یک اثر در نمایشگاه 
»صد اثر صد هنرمند« حضور دارد، درباره 
حضــور در این نمایشــگاه گفت: همه 
نقاشــی های من از حال و هوای سرسبز 
شمال کشور و آب و هوای شمال می آید. 
ســال ها مشق هنر و در این عرصه تجربه 
کســب کرده ام. من تمام رویاهای خودم 
را در نقــش، رنگ و طراحی هنر و چوب 
می بینم. تابلویی که در نمایشــگاه »صد 
اثر صد هنرمند« نیز ارائه کردم، لحظه ای 
از یکی از جاده های شــمال کشــور را 
ثبــت کردم. این اثــر، رویایی از درختان 
و جنگل های شــمال اســت و با تکنیک 

اکریلیک روی بوم کار شده است.
وی بیــان کرد: در نمایشــگاه های 
زیادی شــرکت کردم و با نقدهایی که در 
مورد کارهایم می شود، به مطالعه و تجربه 
بیشــتر می پردازم. در واقع در این عرصه 
همچــون دانش آموز و در حال یادگیری 
هســتم و جهان انــزوای خودم را دارم و 
رویاهــای خویش را در قالب نقاشــی و 

مجسمه، خلق می کنم.
احمدنژاد اظهار کرد: دریافت های 
خــودم را از مطالعه کارهای بزرگان هنر 

مثل شــاگال، ونگوگ، پیکاســو و … 
گرفتــه ام و در این زمینــه به زبان هنری 

شخصی خودم دست پیدا کرده ام.
ایــن هنرمنــد خودآموخته درباره 
برپایی مجازی نمایشــگاه »صد اثر صد 
هنرمند« گفت: این نمایشــگاه هر ساله با 
استقبال هنرمندان از همه سن و رشته ای 
مواجه بوده است. با وجود اینکه امسال با 
شرایط سخت همه گیری بیماری کرونا 
مواجه بودیم، جای خوشحالی است که 
این نمایشــگاه تعطیل نشد و به صورت 
مجــازی کار خود را ادامــه داد و اتفاقاً 
مســیری جدیدی را بــه روی هنرمندان 
گشــود. مرتضی احمدنژاد، متولد ۱۳۴۳ 
رشت است که از سال ۱۳۶۱ به صورت 
جدی فعالیت هنــری خود را آغاز کرده 
اســت. او هنرمندی خود آموخته است و 
بــا آزمون و خطا و مطالعه آثار هنرمندان 
بــزرگ، به زبان هنری خود دســت پیدا 

کرده است.
بیســت و هشتمین رویداد »صد اثر 
صد هنرمند« به صــورت مجازی از ۱۰ 
مردادماه افتتاح شد و تا ۳۰ مهر نیز برقرار 

خواهد بود.
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